
1 

   Znak sprawy: RR-OP.6220.25.2022 Szczytno, dnia 28 listopada 2022 r. 

 

DECYZJA 

 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.),  w związku z art. 71 ust. 1 i ust. 2  pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 

1 pkt 4,  art. 84 ust. 1 i 2 i art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt  2, ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.), a także § 3 ust. 1 pkt 54 

lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora –

Solarius Technology Sp. z o. o., ul. Powązkowska 15, 01-797 Warszawa reprezentowanego przez 

pełnomocnika Panią Izabelę Kędroń, 

Orzekam 

 

1. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 3 MW wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną na terenie działki o nr ewid. 67/24, obręb Wały, gmina Szczytno. 

 

2.  Na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia wskazuję na konieczność podjęcia następujących 

działań: 

• Sprzęt pracujący na terenie  placu budowy powinien być sprawny oraz parkowany na terenie 

utwardzonym, zabezpieczonym warstwą nieprzepuszczalną ( np. płyty betonowe), gdzie należy 

zorganizować zaplecze budowy, zaplecze to należy wyposażyć w sorbenty do likwidacji 

ewentualnych rozlewów paliwa bądź innych płynów eksploatacyjnych,  

• Obsługa pojazdów i maszyn związana z użyciem substancji płynnych ( uzupełnienie paliwa, 

wymiana materiałów smarnych, itp.) powinna być prowadzona poza placem budowy, 

• Na terenie placu budowy nie należy wykonywać napraw sprzętu i maszyn, w przypadku 

stwierdzenia awarii prace z użyciem uszkodzonego sprzętu należy przerwać, a urządzenie to do 

czasu odtransportowania do miejsca serwisowania należy umieścić na utwardzonej powierzchni, 

• W przypadku stwierdzenia mikrowycieków płynów eksploatacyjnych powstałych wskutek awarii 

sprzętu odcieki te należy gromadzić w szczelnych pojemnikach ustawionych pod maszynami do 

czasu przyjazdu firmy serwisującej urządzenie. Zanieczyszczony grunt należy niezwłocznie 

zabezpieczyć i następnie przekazać do unieszkodliwienia podmiotowi posiadającemu stosowne 

zezwolenie z zakresu gospodarki odpadami, 

• Odpady należy magazynować selektywnie w zamykanych, szczelnych i oznakowanych 

pojemnikach, ustawionych w wyznaczonym miejscu o utwardzonym podłożu, zabezpieczonych 

przed wpływem warunków atmosferycznych, a następnie przekazywać uprawnionym podmiotom 

do dalszego zagospodarowania,  

• Wody opadowe lub roztopowe należy odprowadzać w sposób niezorganizowany do gruntu 

w granicach działki, do której inwestor ma tytuł prawny, bez powodowania oddziaływania na 

tereny sąsiednie, 

• W przypadku posadowienia stacji transformatorowej z transformatorem olejowym stację należy 

wyposażyć w szczelne misy olejowe, aby w trakcie awarii ciecz izolacyjna lub olej nie przedostały 

się do środowiska gruntowo – wodnego. 

 

2. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 



2 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 07.09.2022 r. na wniosek Inwestora – firmy Solarius Technology Sp. z o. o., 

ul. Powązkowska 15, 01-797 Warszawa reprezentowanego przez pełnomocnika Panią Izabelę Kędroń, 

zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej o 

mocy do 3 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie działki o nr ewid. 67/24, obręb Wały, 

gmina Szczytno. 

Zgodnie z art. 71 ust 2 pkt. 2 z dnia 3 października 2008 r o udostępnianiu informacji o środowiska 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) – „uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest 

wymagane dla planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko”, 

do wydania której organem właściwym w myśl art. 75 ust. 1 pkt 4 ww. ustawy jest wójt, burmistrz lub 

prezydent miasta – w przedmiotowej sprawie Wójt Gminy Szczytno. 

W związku z powyższym Inwestor – spółka Solarius Technology, wnioskiem z dnia 05.09.2022 r. 

wystąpił do Wójta Gminy Szczytno o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.   

Do wniosku inwestor załączył: kartę informacyjną przedsięwzięcia – w czterech egzemplarzach, 

wraz z zapisem w formie elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na 

którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a także mapę w postaci 

papierowej i elektronicznej w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym 

przewidywanym obszarem, o którym mowa w ww. artykule, wypis z rejestru gruntów dla wnioskowanych 

działek, potwierdzenie dokonania opłaty za wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Pismem z dnia 09.09.2022r., Wójt Gminy Szczytno, podstawie art. 64 § 2 Kodeksu postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm. ) oraz art. 74 ustawy z dnia 3 października 2008r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z  2022 r., poz. 1029 ze zm.), wezwał do uzupełnienia 

wniosku o potwierdzenie dokonania opłaty skarbowej za wydanie o decyzji o środowiskowych 

uwarunkowanych oraz udzielone pełnomocnictwo dla Pani Izabeli Kędroń, kartę informacyjną 

przedsięwzięcia (sporządzoną w czterech egzemplarzach)  - zapis w formie elektronicznej na 

informatycznych nośnikach danych. Stosownego uzupełnienia Inwestor dokonał w dniu 03.10.2022 r. 

Na podstawie art. 49, art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze. zm.), art. 73 ust. 1 i art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze 

zm.), Wójt Gminy Szczytno w dniu 07.10.2022 r. podał do publicznej wiadomości, że na wniosek Inwestora 

– spółki Solarius Technology zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dotyczące zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na 

Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 3 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie 

działki o nr ewid. 67/24, obręb Wały, gmina Szczytno. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 ww. ustawy ooś, Wójt Gminy Szczytno, w dniu 07.10.2022 r. zwrócił się 

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie, Zarządu Zlewni w Ostrołęce oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczytnie 

celem zasięgnięcia opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

i określenia ewentualnego zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko, załączając m.in. kopię wniosku 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, kartę informacyjną przedsięwzięcia (KIP) w formie 

papierowej i elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na którym będzie 

realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 



3 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, kopię wypisu z rejestru gruntów, 

oświadczenie wnioskodawcy. 

Regionalny Dyrektor Ochronny Środowiska w Olsztynie, postanowieniem z dnia 24.10.2022 r. znak: 

WOOŚ.4220.651.2022.SCH (data wpływu do tutejszego Urzędu 24.10.2022 r.) wyraził swoją opinię, że dla  

przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 3 MW wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną na terenie działki o nr ewid. 67/24, obręb Wały, gmina Szczytno nie ma potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Z-ca dyrektora Zarządu Zlewni w Ostrołęce, w piśmie z dnia 19.10.2022r., znak: 

BI.ZZŚ.5.4360.321.2022.JT (data wpływu do Urzędu 24.10.2022r.) nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej o 

mocy do 3 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie działki o nr ewid. 67/24, obręb Wały, 

gmina Szczytno. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, w piśmie z dnia 21.10.2022 r., znak: 

ZNS.4083.1.69.2022 (data wpływu to tutejszego Urzędu  21.10.2022 r.) wyraził swoją opinię, że dla 

planowanego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko. 

W dniu 27.10.2022 r., na podstawie art. 10 § 1 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

Postępowania Administracyjnego ( t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.), w związku z art. 74 ust. 3 ustawy 

z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze 

zm.), Wójt Gminy Szczytno poinformował strony postępowania, że zostały zebrane wszystkie wystarczające 

materiały dowodowe przed wydaniem decyzji administracyjnej w prowadzonym na wniosek Inwestora – 

spółki Solarius Technology,  postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej 

o mocy do 3 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie działki o nr ewid. 67/24, obręb 

Wały, gmina Szczytno, a także o możliwości zapoznania się z materiałem dowodowym oraz wniesieniem 

swoich uwag i wniosków, co do zebranych przez organ materiałów w przedmiotowej sprawie, w terminie 

7 dni od daty opublikowania niniejszego obwieszczenia na stronie BIP Urzędu Gminy Szczytno. 

Analizując wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z kartą 

informacyjną przedsięwzięcia pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) 

stwierdzono co następuje: 

Planowana inwestycja, polegająca na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 3 MW 

i powierzchni zabudowy do 3,27 ha zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1839, ze zm.), kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, tj. zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, 

wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 1 ha. 

Planowane przedsięwzięcie polegające na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 3 MW wraz z 

niezbędną infrastrukturą techniczną, zlokalizowane zostanie na terenie działki nr 67/24, w obrębie Wały, 

gmina Szczytno. Dopuszcza się możliwość realizacji przedsięwzięcia w podziale na trzy osobne farmy 

fotowoltaiczne, do 1 MW każda. Każda farma zaprojektowana zostanie tak, aby posiadała kompletną 

infrastrukturę techniczną i aby mogła funkcjonować jako samodzielna niezależna od innych elektrownia. 

Dopuszcza się także możliwość połączenia ich technologicznie przy pomocy linii kablowej. Powierzchnia 

przeznaczona pod zabudowę instalacji fotowoltaicznej wyniesie ok. 3,27 ha. W ramach realizacji każdej 

farmy planuje się montaż następujących elementów: 

• panele fotowoltaiczne o łącznej mocy nominalnej do 3 MW, 

• konstrukcja nośna pod instalację fotowoltaiczną pod kątem nachylenia do 90 stopni, 



4 

• falowniki (inwertery) przekształcające energię prądu stałego na energię prądu zmiennego 

o parametrach dostosowanych do sieci odbiorczej, 

• instalacja monitorująca ilość wyprodukowanej energii oraz pracę elektrowni słonecznej,  

• do 3 stacji transformatorowych (kontenerowych) wraz z transformatorem i ziemną linią kablową, 

• ogrodzenie, 

• instalacja odgromowa i zabezpieczająca, 

• dopuszcza się także posadowienie magazynu energii, 

• pozostałe elementy infrastruktury niezbędne do funkcjonowania wyżej wymienionej 

• inwestycji. 

Panele fotowoltaiczne zostaną umocowane na konstrukcjach nośnych posadowionych na gruncie 

(konstrukcja wbijana przy pomocy kafara) pod kątem do 90 stopni. Panele zostaną podłączone do 

oddzielnych przetwornic prądowych, zamieniających prąd stały na przemienny o parametrach 

dostosowanych do sieci publicznej. Instalacja zostanie wyposażona w instalację odgromową. Teren pod 

przedsięwzięcie będzie ogrodzony i monitorowany. 

W ramach przedsięwzięcia polegającego na budowie infrastruktury technicznej planowane jest 

posadowienie na gruncie kontenerowych stacji transformatorowych wykonanych z prefabrykowanych 

elementów żelbetowych oraz stołów montażowych dla paneli fotowoltaicznych. Na terenie planowanego 

przedsięwzięcia zostanie zamontowanych ok. 12 000 sztuk paneli fotowoltaicznych, które będą 

zabezpieczone powłoką antyrefleksyjną. Ma to na celu złagodzenie bądź całkowite wyeliminowanie 

powstawania zagrożeń związanych z imitacją powierzchni lustra wody, a także powstawaniem tak zwanego 

efektu olśnienia. Moduły będą rozmieszczone w rzędach, pomiędzy którymi odległość wynosiła będzie do 

10 m. Panele fotowoltaiczne będą osłaniać powierzchnię do około 17 550 m². Obszar terenu znajdujący się 

pod konstrukcjami wsporczymi stanowią wolne przestrzenie, które zostaną obsadzone roślinnością trawiastą. 

Z informacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że inwestycja będzie 

zlokalizowana na terenie gruntów rolnych oraz na łąkach. Od strony wschodniej teren inwestycji graniczy 

z ciekiem Rdosówka. Dojazd do terenu inwestycji będzie możliwy poprzez drogę lokalną zlokalizowaną od 

strony zachodniej na działce nr 103. Najbliższe zabudowania od terenu planowanej inwestycji znajdują się 

ok. 160 m w kierunku północno – zachodnim. 

Zaplecze budowy zostanie zorganizowane w sposób zapewniający oszczędne korzystanie z terenu 

i minimalne przekształcenie jego powierzchni. Zaplecze budowy będą stanowiły 2 kontenery, jeden 

gospodarczy dla pracowników, a drugi jako magazyn dla sprzętu. Zaplecze zostanie zabezpieczone przed 

przedostaniem się zanieczyszczeń do gruntu i wód. W tym celu plac budowy będzie wyposażony w środki 

służące do neutralizacji rozlanych substancji ropopochodnych, a w przypadku wystąpienia awaryjnego 

wycieku substancji ropopochodnych i skażenia gruntu, zostanie przeprowadzona, za pośrednictwem 

wykwalifikowanej firmy, rekultywacja skażonego obszaru za pomocą sorbentów. Podczas etapu budowy, 

zaplecze zostanie wyposażone w systemy odbioru i odprowadzania ścieków bytowych w postaci 

przenośnych zbiorników bezodpływowych, których zawartość będzie odbierana przez specjalistyczne firmy. 

Materiały budowlane będą dostarczane przez firmy zewnętrzne i magazynowane na wyznaczonym miejscu. 

W przypadku niesprzyjających warunków atmosferycznych materiały budowlane będą przechowywane 

w kontenerze. Ponadto zaplecze budowy należy zlokalizować w oddaleniu od zabudowy podlegającej 

ochronie akustycznej oraz cieku Rdosówka. Na terenie inwestycji nie będą wykonywane czynności 

uzupełniania paliwa i naprawy sprzętu. Odpady związane z pracami budowlanymi należy selektywnie 

gromadzić w wyznaczonym miejscu, a następnie przekazywać odbiorcom posiadającym stosowne 

zezwolenia. 

W związku z tym, że inwestycja od wschodu sąsiaduje z ciekiem Rdosówka, który może być 

siedliskiem płazów w ramach zabezpieczenia terenu prowadzonych prac przewiduje się ewentualne wykopy 

i miejsca prac ziemnych na czas realizacji inwestycji ogrodzić siatką o oczkach nie większych niż 0,5 cm 

i wysoką, na co najmniej 50 cm, która będzie wkopana w ziemię. Wszystkie drobne kręgowce bytujące 

w ogrodzonej strefie zostaną przeniesione w bezpieczne miejsce o zbliżonej charakterystyce. 



5 

Inwestor planuje ogrodzić teren inwestycji, w taki sposób, aby ogrodzenie nie stanowiło bariery dla 

zwierząt. Planowane jest użycie siatki o wysokości do 3 m i oczkach o średnicy minimum 5 cm, co jest 

wystarczające dla zapewnienia swobodnej migracji drobnych ssaków, płazów i gadów. Ponadto planuje się 

pozostawić wolną przestrzeń, pomiędzy siatką a ziemią, wynoszącą 20 cm. 

Faza realizacji planowanego przedsięwzięcia wiązać się będzie z okresowym wzrostem emisji spalin 

i poziomu hałasu spowodowanego pracą sprzętu oraz ruchem pojazdów po terenie inwestycji. Na wielkość 

uciążliwości akustycznej wpływ będzie mieć czas realizacji procesu inwestycyjnego i ilość pracujących 

maszyn i urządzeń. W związku z powyższym, prace prowadzone będą w porze dnia, tj. 6.00-22.00 przy 

pomocy nowoczesnego i sprawnego sprzętu o niskiej emisji hałasu. Inwestor przewiduje, że prace 

powodujące znaczną emisję hałasu wykonywane będą w porze najmniej wrażliwej, tzn. w godzinach 7.00 -

18.00. Przewiduje się, że zasięg uciążliwości powodowanych w fazie realizacji przedmiotowego 

przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia, a emisja substancji zanieczyszczających oraz 

hałasu będzie miała charakter krótkoterminowy i ustanie wraz z zakończeniem prac budowlanych. 

Eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie wymagała poboru wody ani odprowadzania ścieków 

socjalno-bytowych. Funkcjonowanie inwestycji nie będzie wiązało się z powodowaniem znaczących 

zanieczyszczeń do środowiska w zakresie emisji gazów i pyłów do powietrza. Panel fotowoltaiczne nie 

emitują hałasu. W fazie eksploatacji niewielka emisja hałasu wystąpi w związku z pracą urządzeń 

elektrycznych umieszczonych w stacji transformatorowej, głównie transformatorów oraz inwerterów 

umieszczonych na konstrukcjach pod panelami na terenie inwestycji. Wartość ciśnienia akustycznego 

mierzonego w odległości w odległości 1 m dla transformatora wynosi 55 dB. Najbliższa zabudowa 

mieszkaniowa zlokalizowana jest ok. 150 m od terenu planowanej inwestycji. Można więc stwierdzić, że 

inwestycja nie będzie generowała ponadnormatywnych oddziaływań hałasowych. 

Eksploatacja elektrowni związana będzie z powstawaniem odpadów związanych z utrzymaniem 

ifunkcjonowaniem farmy. Odpady te nie będą magazynowane na terenie inwestycji tylko niezwłocznie 

przekazywane firmom posiadającym stosowne zezwolenia. 

Panele fotowoltaiczne będą działały bezobsługowo i nie będą wymagały konserwacji. Ponadto nie 

będą wymagały regularnego mycia z użyciem środków chemicznych. Wody deszczowe w sposób 

wystarczający obmywają̨ powierzchnię instalacji. Panele fotowoltaiczne i inwertery oddają ciepło przez 

konwekcję naturalną do powietrza, nie przewiduje się montażu wentylatorów chłodzących. Planuje się 

zastosowanie do 3 sztuk transformatorów suchych w izolacji żywicznej lub transformatora mokrego 

(olejowego) umieszczonego wewnątrz stacji kontenerowej. Jeżeli Inwestor zdecyduje się na transformator 

olejowy, będzie on wyposażony w misę olejową, mogącą pomieścić 100% zawartości oleju w 

transformatorze, co skutecznie zabezpieczy środowisko gruntowo-wodne przed zanieczyszczeniami 

ropopochodnymi. 

Przewiduje się, że w związku z rodzajem i mocą zainstalowanych elementów i urządzeń 

elektroenergetycznych oraz ich usytuowaniem, projektowana infrastruktura elektrowni fotowoltaicznej nie 

wpłynie na pogorszenie jakości klimatu elektromagnetycznego środowiska, jak też nie będzie stanowiła 

zagrożenia dla zdrowia ludzi. 

Realizacja i eksploatacja przedmiotowej inwestycji nie będzie wpływać na klimat i zmiany klimatu. 

Funkcjonowanie instalacji nie będzie związane z emisją zanieczyszczeń do powietrza, odpadów oraz 

powstawaniem ścieków bytowych czy przemysłowych. Produkcja energii elektrycznej ze źródeł 

odnawialnych, zapewni redukcję emisji gazów cieplarnianych (zwłaszcza CO2) wydzielanych do atmosfery 

w czasie produkcji energii elektrycznej w elektrowniach konwencjonalnych. Eksploatacja farmy 

fotowoltaicznej nie przyczyni się do zwiększenia wrażliwości elementów środowiska na zmiany klimatu. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze dorzecza Wisły, dla którego 

opracowano Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, wyznaczony Rozporządzeniem 

Rady Ministrów z 18.10.2016 r. (Dz. U. z 2016 r., poz. 1911). 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie poza obszarami Natura 2000 oraz poza innymi 

formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 916, z późn. zm.), a także poza korytarzami ekologicznymi. Najbliżej zlokalizowany 



6 

obszar Natura 2000 to obszar specjalnej ochrony ptaków Puszcza Piska PLH280008 oddalony ok. 3,8 km od 

analizowanego terenu. Biorąc pod uwagę odległość planowanego przedsięwzięcia od obszaru Natura 2000, 

nie przewiduje się negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na cele i przedmiot ochrony obszarów 

Natura 2000, w tym na gatunki i siedliska, dla ochrony których wyznaczony został obszar Natura 2000 oraz 

naruszenia spójności sieci Natura 2000. 

W obszarze realizacji przedsięwzięcia ani w jego strefie oddziaływania nie występują: obszary 

wodno-błotne, siedliska łęgowe oraz ujścia rzek, obszary objęte ochroną w tym strefy ochronne ujęć wód 

i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych, obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na 

występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych 

ochroną, obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia, obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe. 

Na terenie planowanej działki oraz działki nr 67/8 planowana jest budowa elektrownia 

fotowoltaiczna o mocy do 1 MW. Oddziaływania tego typu inwestycji mieszczą się w granicach terenu 

zajętego pod planowane przedsięwzięcie, w związku z tym nie przewiduje się możliwości kumulowania 

oddziaływań. 

Z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia, oddziaływania będą miały zasięg lokalny (bez ryzyka 

transgranicznych oddziaływań) i nie spowodują istotnych zmian w środowisku, jak również nie powinny 

wpłynąć negatywnie na istniejące walory krajobrazowe (niewielka wysokość obiektów farmy 

fotowoltaicznej). Ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, katastrofy naturalnej i budowlanej 

będzie zerowe. 

Mając powyższe na uwadze, po przeanalizowaniu załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia 

oraz uwzględnieniu łącznych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a w szczególności rodzaju, charakteru, usytuowania 

projektowanej inwestycji oraz skali możliwego jej oddziaływania na środowisko stwierdzono, że dla 

planowanego przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 3 MW wraz z 

niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie działki o nr ewid. 67/24, obręb Wały, gmina Szczytno nie ma 

potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

 

POUCZENIE 

 

 Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.), decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do 

wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w ust. 1, oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a. Złożenie 

wniosku o dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b.  

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  w Olsztynie za 

moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona postępowania może zrzec się prawa  do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  Z dniem doręczenia 

organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się  prawa do wniesienia odwołania przez 

ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega 

natychmiastowemu wykonaniu  i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania,  a konieczny do 

wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich stron 

zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym 

do rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, 



7 

gdy jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły na to zgodę 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek 

o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do 

rozstrzygnięcia sprawy. 

 

 

 

 

Z up. Wójta Gminy Szczytno 

Kierownik Referatu Rozwoju 

Lokalnego, Gospodarki Przestrzennej 

i Ochrony Środowiska 

Marek Godlewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OTRZYMUJĄ: 

1. Izabela Kędroń- pełnomocnik, ul. Ignacego Krasickiego 36A, 30-503 Kraków 

2.  A/a 

DO WIADOMOŚCI: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Ostrołęce 

 

 

 



8 

Załącznik do decyzji znak:  

 RR-OP.6220.28.2022 z dnia 28 listopada 2022 r. 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Przedsięwzięcie polega na Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 3 MW wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną na terenie działki o nr ewid. 67/24, obręb Wały, gmina Szczytno. 

 

Usytuowanie przedsięwzięcia: 

Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie na działce nr 67/24, obręb Wały, gmina Szczytno, powiat 

szczycieński. 

 

W ramach realizacji przedsięwzięcia planuje się : 

 

Budowę farmy fotowoltaicznej o mocy do 3 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Dopuszcza się 

możliwość realizacji przedsięwzięcia w podziale na trzy osobne farmy fotowoltaiczne, do 1 MW każda. 

Każda farma zaprojektowana zostanie tak, aby posiadała kompletną infrastrukturę techniczną i aby mogła 

funkcjonować jako samodzielna niezależna od innych elektrownia. Dopuszcza się także możliwość 

połączenia ich technologicznie przy pomocy linii kablowej.  

 

Rozwiązania chroniące środowisko 

• Prace budowlane ograniczone zostaną wyłącznie do pory dnia (do godzin od 6:00 a 22:00), 

a wszystkie roboty budowlane i montażowe wykonywane będą przy pomocy sprawnych technicznie maszyn 

i urządzeń. 

• W trakcie realizacji inwestycji emisja zanieczyszczeń będzie miała charakter czasowy i lokalny.  

• Na terenie inwestycji nie będą wykonywane czynności uzupełniania paliwa i naprawy sprzętu. 

• Eksploatacja elektrowni związana będzie z powstawaniem odpadów związanych z utrzymaniem 

i funkcjonowaniem farmy.  

• Panele fotowoltaiczne będą działały bezobsługowo i nie będą wymagały konserwacji, nie będą 

wymagały regularnego mycia z użyciem środków chemicznych. Wody deszczowe w sposób wystarczający 

obmywają̨ powierzchnię instalacji. 

• Panele fotowoltaiczne będą pracowały bezgłośnie. Emisja hałasu do środowiska na etapie 

funkcjonowania planowanego przedsięwzięcia związana będzie z pracą stacji transformatorowych, 

falowników oraz z ruchem środków transportu wykorzystywanych niecyklicznie do prowadzenia prac 

konserwacyjnych. 

• W ramach zabezpieczenia terenu prowadzonych prac przewiduje się ewentualne wykopy i miejsca 

prac ziemnych na czas realizacji inwestycji ogrodzić siatką o oczkach nie większych niż 0,5 cm i wysoką, na 

co najmniej 50 cm, która będzie wkopana w ziemię. 

• Produkcja energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych, zapewni redukcję emisji gazów 

cieplarnianych (zwłaszcza CO2) wydzielanych do atmosfery w czasie produkcji energii elektrycznej w 

elektrowniach konwencjonalnych. 

• Transformatory olejowe zostaną zabezpieczone przed wyciekiem przez zamontowanie szczelnych 

mis olejowych, których objętość będzie większa niż ilość oleju. 

• Inwestor planuje ogrodzić teren inwestycji, w taki sposób, aby ogrodzenie nie stanowiło bariery dla 

zwierząt. Planowane jest użycie siatki o wysokości do 3 m i oczkach o średnicy minimum 5 cm, co jest 

wystarczające dla zapewnienia swobodnej migracji drobnych ssaków, płazów i gadów. Ponadto planuje się 

pozostawić wolną przestrzeń, pomiędzy siatką a ziemią, wynoszącą 20 cm. 

• Podczas etapu budowy, zaplecze zostanie wyposażone w systemy odbioru i odprowadzania ścieków 

bytowych w postaci przenośnych zbiorników bezodpływowych, których zawartość będzie odbierana przez 

specjalistyczne firmy. 


